Secundum hinc deducitur , scilicet hypothecam , etiam specialem , rei locatæ absque pactioe de non alienanda ipsa re , non habere hanc vim , ut præcisè alienatio non teneat , & cogatur emptor stare locatoni . Siquidem hypotheca jus hoc non habet : imò dissolvitur hypotheca eo ipso , quòd à possessore , vel secundo successore , primo interesse solvitur . l. Paulus alias Sempronius . §. qui pignoris . ff. quib. mod. pign. vel hypoth. sol. l. cum servus . ff. de distract. pign. Sic tanè censet Bart. in d. l. emptor . & in d. l. qui fundum , & ibi Salic. idem Bart. & Imol. in l. vectigalia . ff. de publ. Salic. in l. mancip. C. de reb. alien. non alien. Alex. post Paul. & Rom. & in d. §. i. si vir in quinquennium . n. 4. Jaf. in d. §. divi . n. 92. 1. lect. Suares d. col. 6. Anan. in d. c. querelam , nu. 9. Bald. col. 2. & ibi Salic. apertius in d. l. emptorem . Quorum sententiam sequuntur , eam didaci Covarr. Tom. II.

centes communem esse Anton. Fanent. num. 6. Carol. Molin. & Ferdinaand. Loazes in præcitat. locis , tametsi Cuman. in d. §. si vir in quinquennium ; & Barth. Socin. conf. 90. lib. 4. nitantur probare in hac specie , successorem singularem præcisè cogendum esse stare locatoni : & colono : nec satis esse ; quòd is velit solvere interesse . Quod amitti poterit forsitan , ubi pactio fuerit juramenti religione communita : sicuti Socin. ipse sentit : & probat Ant. Fanentis in d. membro 1. n. 9. idem notat Boët. decis. 182. n. 51. Adhuc tamen dubia est Socini opinio , cum hic non tractetur de vinculo juramenti respectu jurantis , vel ejus universalis successoris , qui conventioni tenetur stare .

Ultimò est ad hæc considerandum , pactioe inita , qua vetitus sit locator rem ipsam alienare , & adjecta ipsius speciali hypotheca ; emptorem ejusdem rei præcisè cogendum esse stare locatoni : nec tamen sufficit ad hoc generalis hypotheca : textus in dict. leg. si creditor . §. ultim. quem ita in hac quæstione interpretantur Bartol. Bald. Imol. numero septimo Aretin. 9. Jaf. 32. in leg. si ita quis . §. ea lege . ff. de verbor. oblig. Bartol. Rom. & Imol. in dict. leg. qui absentis . §. Alexand. in dict. §. vir . numero quarto Jaf. in leg. quoties . Cod. de rei vend. num. 28. quorum sententia frequentiori calculo , ut communis recepta est , secundum Ferdin. Loazes in d. §. divi . n. 441. & Ant. de Fano in dict. membro 1. nu. 5. licet Paul. de Cast. in d. §. ea lege . & Joan. Crot. in d. §. divi . col. 27. Alex. conf. 59. lib. 4. n. 6. Corn. conf. 321. lib. 4. teneant , responsum Jurisconsulti in d. l. creditor . §. ultim. procedere , & obtinere , etiam præmissa generali hypotheca . Horum sanè decisio fortassis admitti poterit , quando promissio seu pactio sit generaliter , prohibens alienationem omnium bonorum , & cujuslibet eorum partis , adjecta omnium bonorum hypotheca . Quòd respondet Alex. in d. conf. 59. lib. 5.